

PIERRE FAUTEUX, ING.

OBJECTIF Comme suite à une carrière de près de 32 années dans les TI au Collège Jean-de-Brébeuf à titre de cadre et gestionnaire de service, mon nouvel objectif professionnel est de redonner au milieu éducationnel afin de leur permettre de relever les nombreux défis associés à ce domaine de pointe.

RÉALISATIONS PROFESSIONNELLES

IMPLANTATION ET GESTION DE SERVICE TI

Planification et réalisation du design fonctionnel du service TI pour 8 personnes

Gestion d'un parc de plus de 800 postes de travail, dont 150 portables

Implantation des principes ITIL à même le fonctionnement du service dans un but d'amélioration continue du service à la clientèle

SERVICE-CONSEIL EN INGÉNIERIE DES TI

Conception et implantation du réseau informatique du Collège Jean-de-Brébeuf

Design de la salle des serveurs conforme à des normes « vertes »

Gestion de plusieurs projets de déploiement matériel et logiciel

Gestion des capacités des différents services offerts et planification de la croissance

Raccord du premier collège privé au réseau du RISQ

COMPÉTENCES

Systèmes d'opération, postes de travail et serveurs

Design et entretien de solutions de gestion d'identité inter système

Design et entretien de réseaux locaux

Design et implantation de solutions infonuagiques (Office 365 et G_Suite)

Gestion d'équipe TI selon les bonnes pratiques ITIL

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

CONSULTANT COLLECTO

CÉGEP Lionel-Groulx - Mandat d'accompagnement pour la Direction des technologies de l'information

Janvier 2023 – Mars 2023

CONSULTANT COLLECTO

CÉGEP Bois-de-Boulogne - Mandat d'accompagnement pour la Direction des technologies de l'information

Été 2022

CONSULTANT COLLECTO

CÉGEP DU VIEUX MONTRÉAL – Mandat d’accompagnement pour la Direction des technologies de l’information

Octobre et hiver 2021

CONSULTANT COLLECTO

CÉGEP DE ROSEMONT – Mandat d’accompagnement pour la Direction des technologies de l’information

Août 2021

CONSULTANT COLLECTO

CÉGEP HÉRITAGE – Mandat d’accompagnement pour la Direction des ressources humaines

Février 2021

CONSULTANT COLLECTO

CÉGEP DE RIVIÈRE DU LOUP – Mandat d’accompagnement pour la Direction des technologies de l’information

Janvier 2021 – (en cours)

CONSULTANT COLLECTO

CÉGEP DU VIEUX MONTRÉAL – Mandat d’accompagnement pour la Direction des finances et entreprises autofinancées

Février 2021 - avril 2021

CONSULTANT COLLECTO

CÉGEP DU VIEUX MONTRÉAL – Mandat d’accompagnement pour la Direction des technologies de l’information

Mai 2020 -Janvier 2021

CONSULTANT INDÉPENDANT (PFing.)

INSTITUT NATIONAL DU SPORT DU QUÉBEC (INS Québec) – Mandat de rédaction d’appel d’offres en services TI

Janvier 2020 – Février 2021

CONSULTANT COLLECTO

CÉGEP HERITAGE – Mandat d’analyse du service des TI

Février 2019 -Juin 2019

CONSULTANT COLLECTO

CÉGEP DE L’OUTAOUAIS – Mandat d’accompagnement pour la DSA

Décembre 2018 -Novembre 2019

CONSULTANT INDÉPENDANT (PFing.)

CABINET du dentiste Dr Finan- Analyse de topologie réseau et solutions de problèmes rapportés

Novembre 2017-Janvier 2018

COORDONNATEUR DU SERVICE DES RESSOURCES INFORMATIQUES

COLLÈGE JEAN-DE-BRÉBEUF

Mai 2003 – Novembre 2017

INGÉNIEUR RÉSEAU / ANALYSTE - COLLÈGE JEAN-DE-BRÉBEUF

Avril 1998 - Mai 2003

TECHNICIEN INFORMATIQUE – CLASSE PRINCIPALE - COLLÈGE JEAN-DE-BRÉBEUF

Août 1992 - Avril 1998

TECHNICIEN AUDIOVISUEL - COLLÈGE JEAN-DE-BRÉBEUF

Février 1986 - Août 1992

FORMATION

BACCALURÉAT EN GÉNIE ÉLECTRIQUE, ÉCOLE DE TECHNOLOGIE SUPÉRIEURE- 1994

DIPLÔME D'ÉTUDES COLLÉGIAL – TECHNIQUE ÉLECTRONIQUE- TECCART INC. - 1987

AUTRES FORMATIONS :

ITIL 2011– LES FONDAMENTAUX

COLLOQUES DE L'AICQ

FORMATION ADMINISTRATEUR G_SUITE

FORMATION OIQ : ZOOM SUR LES 3 ÉTAPES CLÉS D'UN PROJET D'INGÉNÉRIE